
Městský úřad Čáslav 

Odbor vnitřních věcí, matrika 

 

Žádost o prominutí předložení vysvědčení o právní způsobilosti ke  vstupu do 

registrovaného partnerství 

jako dokladu povinně předkládaného k dotazníku ke vstupu do registrovaného partnerství 

osobou, která chce vstoupit do registrovaného partnerství, která je cizincem dle § 35 odst. 1 

písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel/žadatelka pan/paní: 

Jméno, jména a příjmení: …………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození:………………………….. Trvalý pobyt:……………………………………… ……… ……………… 

Státní občanství…………………………………………………………… rodinný stav……………………………………… 

 

Hodlám vstoupit do registrovaného partnerství před matričním úřadem …………………………….. 

Jako osoba, která chce vstoupit do registrovaného partnerství – cizinec jsem povinen/povinna 

předložit mj. výše uvedený doklad. Tento doklad nemohu předložit z těchto důvodů: 

Můj domovský stát, jejímž jsem občanem/občankou tento doklad nevydává. 

 

Žádám o prominutí předložení dokladu a to dle § 35 odst. 6 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou pravdivé.   

 

V Čáslavi dne…………………..       …………………………………………………. 

        Podpis žadatele 

Přílohy: 

a) Rodný list 

b) Doklad o státním občanství 

c) Potvrzení o osobním stavu a pobytu, je-li cizím státem vydáváno 

d) Úmrtní list zemřelého manžela, jde-li o ovdovělého cizince 

e) Pravomocný rozsudek o rozvodu manželství, je-li cizinec, který chce uzavřít sňatek rozvedený 

f) Doklad, kterým je možné prokázat totožnost 

       


